UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
   PRÓ – REITORIA EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – PROEC

DIVISÃO DE EXTENSÃO - DEX

EDITAL CONJUNTO Nº 050.2023 - Edital Enquadramento final das propostas
Programa Spin-off da Incubadora Fênix/DEX/PROEC/UEMS

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários (PROEC), em parceria com
a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público as propostas enquadradas
no Edital Conjunto N° 040/2023 - Edital para Seleção de Projetos para o Programa Spin-
off da Incubadora Fênix – Fênix/DEX/PROEC/UEMS.

Enquadradas:

Ordem Título Coordenador (a) Nota

1°
Ferramenta alternativa para a
estimativa do peso de suínos

Tiago Junior Pasquetti 7,8

2°
Pantabio - primeiro Biopesticida a base

de Trichoderma do Pantanal
Tiago Calves Nunes 7,6

3°
Estratégia inovadora de negociação de
ativos aplicável ao mercado financeiro

Joelliton Domingos de
Oliveira

7,1

4°
Plataforma Disruptiva para
Experiências de Compra

Anderson Caires Campos 5,8

Dourados - MS, 04 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Erika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários- PROEC/UEMS

Profa. Dra. Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação- PROPPI/UEMS

___________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia Dourados/Itahum, KM 12, Cidade Universitária – CEP: 79804970 - Dourados/MS - Telefone: (67)  XXXXX

		2023-09-04T09:19:56-0400
	LUCIANA FERREIRA DA SILVA:26224648867

		2023-09-04T09:27:38-0400
	ERIKA KANETA FERRI:46605428153